
   

 

 

Settore 3° - Servizio 3.3  

SETTORE 3° - FINANZIARIO 
Ufficio Assunzioni Personale   

 

 
CONCORSO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 01 POSTO DI “ISTRUTTORE” – 

AMBITO TECNICO - PRESSO IL SETTORE 4° - SERVIZIO 4.2 PROGRAMMAZIONE, 

GESTIONE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI E DEMANIO. 

 
LA COMMISSIONE ESAMINATRICE PREPOSTA 

 

Visto il bando di concorso per esami per la copertura di n. 01 posto di “ISTRUTTORE” – 
AMBITO TECNICO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO IL SETTORE 4° - 
SERVIZIO 4.2, pubblicato sul sito del Comune di Alassio – sezione “Amministrazione 
Trasparente” nonché nell’Albo Pretorio; 

richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 276 del 10.05.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, approvativa del predetto bando; 

richiamato il contenuto dei verbali n. 1 del 15.06.2023 e n. 2 del 20.06.2023, agli atti; 

vista la nota pervenuta in data 21.06.2023 prot. n. 20676 da Ales s.r.l., affidataria, in 
forza di determinazione dirigenziale n. 343 del 26.05.2023, del servizio di assistenza 
per lo svolgimento da remoto della prova scritta, a mezzo della quale la stessa 
comunicava che “una volta terminata la prova, in fase di salvataggio delle risposte dei 
candidati sulla piattaforma, per cause in corso di accertamento il server ha subito una 
disconnessione temporanea che ha comportato la perdita dei dati della prova. Non 
siamo pertanto in grado di fornire le risposte date dai candidati, ciò comporta 
l'impossibilità di procedere alla correzione ed alla redazione della graduatoria.”; 

vista la nota prot. n. 20977 del 23.06.2023 a mezzo della quale veniva contestato ad 
Ales s.r.l. il grave inadempimento contrattuale posto in essere; 

vista la D.D. n. 404 del 23.06.2023 di approvazione del seguente avviso 

RENDE NOTO CHE 

1) La prova scritta svoltasi in data 20.06.2023 è da ritenersi NULLA per cause di 

forza maggiore a sé non imputabili. 

2) Conseguentemente, viene disposto, altresì, l’annullamento della prova orale 

originariamente calendarizzata in atti per il giorno 27.06.2023. 

3) La ripetizione delle prove di concorso avverrà nelle seguenti date e con le 

seguenti modalità: 

a. prova scritta, in modalità remota, il giorno 1° agosto 2023 alle ore 10:00; 

b.  prova orale il giorno 8 agosto 2023 alle ore 10:00 presso la Sala 

Consiliare del Comune di Alassio, al piano primo del Palazzo Comunale 

sito in Alassio, Piazza della Libertà n. 3. 



4) Viene confermato integralmente il contenuto dell’avviso pubblicato sul sito 

istituzionale in data 15 giugno 2023 recante, tra l’altro, i nominativi dei 

candidati ammessi a sostenere la prova scritta. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, conformemente a quanto previsto dal bando di 
concorso, nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 

Alassio, lì 23 giugno 2023 

f.to IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  

        

 

Originale firmato agli atti del procedimento 

 


